Sed exstant coloniae illius antiquissimae vestigia nomine luculent ora. Mentionem Oenonae heroidis iniicit Eustathiusⁱ⁾, Pythaeneti que de ea locum, laudatum a Tzetza ad Lycophr. v. 175., exhibet Didymus in Schol. ad Pind. Nem. VI, 53. hunc:

Περὶ δὲ ταῦτα τούτων λεγομένων λέγεται Βουδίωνα διενηγεύμενον τυγχάνειν πρὸς Οἰνάνην τὴν ἑαυτοῦ θυγατέρα.

Quibus eum Pythaeneti fragmentum terminetur et mythographi Budionem taceant: nobis, ut origines istas histori rum eruamus, nisi quod Budionem dispicimus esse Pelasgum Atticae colonis cognatum, omnia, quibus opus est, desunt.

At enim Atticam omnia spectant. Locus in Aegina est Oea, insulae meditullium, vetusta religione sacrum et ipsa fortasse urbe antiquius. Sed vox manifeste ab Oea, Pandionidis pago, repetita est. Similiter Oenonae nomen ex ipso Οἴνων nonnisi paulo auctiore ortum putamus^{k)}, indidemque Οἰνόπων et Οἰνοῖας nomen, ut Hellopus ab Hellis, Deopoulos a Deura urbe, deducimus. Quo quid an Οἰναῖς (Unioculi) faciant, qui inter tribus Cyzicenas^{l)} antiquis quatuor Atheniensium Milesiorumque tribubus additi, (e pristinis puto Cyzicenae incolis, Dolionibus atque Tyrrhenis,) memorantur, ignoro. Budidae denique, quorum Didymus iniicit mentionem, Butadas, Τελεοντῶν gentem Oeneidisque tribus pagum^{m)}, quorum dea Minerva Βούδεια dicitur, in memoriam revocant.

i) Quam male cum Alexandri Troiani amoribus confundit Sturz. ad Hellan. p. 97.

k) Ceterum nomen idem vetus Sicini insulae, Apollon. Rh. I, 623., atque Corinthiorum, Thuc IV, 42., vico Argolidis et nymphae Arcadicae commune, Paus. I, 33, 7. II, 25, 2. VIII, 47, 2. atque per Iones etiam in Icariam insulam (Strab. XIV, 639.) tralatum.

l) V. Cayius in Rec. d' Ant. T. II. tb. 62.

m) V. Ignarra de phratr. I, c. 4. p. 26., imprimis Boeckh, Proœm. lect. Univ. Berol. aestiv. a. 1812. p. 7.

Sed Budionem ut Pelasgum fuisse autumem, nam id, quod ostendatur, reliquum est, persuadet mihi tum tempus coloniae extra saecula fabularum Hellenicarum positum, tum origo ex Attica, Κερασαῖς Πελασγῶν vetusta sede ⁿ⁾). Ex altera vero parte Aeginae finitima est Argolis, unde Dionysii Halicarnassei sectatores omnes provenisse Pelasgos arbitrantur. Et hic certe a Pelasgo Cererem exceptam esse, fabula est; haec regio in primis Pelasgia appellata esse traditur ^{o)}.

Cuius populi ut veriorem assequamur cognitionem, nunquam fore confido, nisi Dionysii Halicarnassei commentis spretis Herodoti maxime et Thucydidis, quorum neuter tempus, quo omnis Graecia Pelasgia dicebatur, ignorabat, vestigia diligentissime premimus. Nam abstulerunt quidem tenebrarum magnam partem Tyrrheni a priscis Pelasgis viri ἱστορικωτάτου ingenio disiuncti: sed non minores animis offudit error alius, qui haud paucos obserdit. Coepit enim iam apud veteres opinio vulgari, eam stirpem, quae totam Graeciam primitus uno nomine incluerat, in eas regiones, ubi vestigia reliquerat, migrationibus devenisse. Itaque eundem populum, qui Herodoto auctore *ex avita sede nunquam excessit*, Lelegum instar et Carum *multivagum* fuisse Ephorus aliique dictitarunt; eumque, cuin ab Hellenibus e Thessalia pelleretur, variis casibus iactatum Spinam, Cordonam, in Tyrrheniam denique pervenisse, iam narraverat Hellanicus ^p; et hinc quidem evenit, ut magna illa lis, utrum Pelasgi ex Arcadia an e Thessalia coloni venerint, viris doctis exoriretur. Per mirum tamen, eos qui Pelasgos uno ore gentem vagatricem, imo ubicunque peregrinam et mercatoriam clamitant, eo non offendit, quod eosdem Athenienses, Arcades, Samothraces, qui apud Herodotum Strabonemque Pelasgi dicuntur, communis Graecorum fama Aborigines perhibuerit. Qui Pelasgi, cum stirps Doriensis de montibus Thessaliae descendens Peloponneso potiretur, iamdudum ab Achaeis victi et subiecti, Doriensium ingenium immutare non potuerunt: Iones contra, Ὀπλῆτες illi, qui Atticam sibi vectigalem fecerunt, tum haud dubie Doriensium indoli simillimi, dum in terram sacerdotali adhuc Pelasgorum gente cultam irrumpunt, horum ad mores sacrosque ritus sensim deflectunt: hinc ab Herodoto illi tantum Hellenes, Iones Pelasgi dicuntur: at ceterae omnes Graeciae gentes varie cum